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Sosnowiec,O? stycznia 2019r.

Oddzial w Sosnowcu
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Wszyscy wykonawcy

Dotyczy: post9powania na Swiadczenie uslug w zakresie kompleksowego sprzqtania obiektow
oraz terenow zewnetrznychZakladu Ubezpieczeh Spolecznych Oddziafu w Sosnowcu i
podleglych Inspektoratow oraz prania odzieiy lekaay orzecznikow i po5cieli z pokoi
go5cinnych w Oddziale.

I' Zaklad Ubezpieczeri Spolecznych Oddziat w Sosnowcu, dzialajEc na podstawie art. 3g ust. 2
ustawy z dnia 29 stycznia 2018r. Prawo zam6wieri publicznych 1t.i. Oz. U. z20lgr. poz, 19g6)
informuje, 2e w zwiqzku z toczqcym sig postgpowaniem pzetargowim wplynqly pytania dotyczqce
ww.postqpowania,naktoreudzie|aodpowiedziotre5cinastgpuJEcej

Pytanie 1

W odniesieniu do ustawy z dnja 14 grudnia 2012r. o odpadach zwracam siq do Zamawiajqcego
w sprawie wyjaSnienia kwestii dotyczqcej gospodarowaniem odpadami a mianbwicie:a) Czy Zamawiajqcy w mySl art, 3 ust 1 pkt, 19 oraz32ww. ustawy jest posiadaczem odpadow

oraz wytworcq odpadow wytwozonych na obiektach oraz poseilacn nalezqcych do niego
w wyniku Swiadczenia uslugi spzqtania?

b) Czy ZamawiajEcy posiada podpisanq umow? z firmqzewnqtznq na odbior odpadow?c) Czy do obowiqzkow Wykonawcy nalely tylt<o i wylqcznie np. oproznianie koszy, zbi6r
skoszonej trawy, itp, a skladowanie powstalych odpad6w w wyznaczonym przez
Zamawiajqcego miejscu?

d) Czy Zamawiajqcy ma na obiekcie odpowiednio oznaczone kosze na Smiecr wzeznaczone
do segregacji odpadow?

Odpowiedz:
a) Zgodnie z zapisami Dzialu Vl Zalqcznika nr 2 do SlWZUmowy Wykonawca jest

posiadaczem oraz wytworcq odpadow wlasnych wytworzonych w traicie iealizacji usiugi
spzqtania,

b)

c)

zanawilqcy posiada 
_podpisanq umow? z firmq zewnqtrznq na odbior odpadowz Inspektoratu ZUS w Zawierciu, W stosunku do pozostatyci tot<itizacji odbior oJ[aoow

h dla danego miasta,

w,zwiqzku lub przy okazji wykonywania Umowy.
obiekty Zamawiajqcego sE wyposazone w odpowiednio oznaczone kosze na smieci

d)

segregacji odpadow
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Pytanie 2

Jefueli Zamawiaj4cy w pytaniu nr 1 ppkt a) odpowiedzial, 2e jest wytworcq odpadow proszQ

o dodanie do wzoru umowy zapisu odnoszqcego siq do gospodarowania odpadami o nastqpujqcej

treSci:

,,Wa6ciwa gospodarka odpadami, rozumiana ja

ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 i

ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012

wytw6rcq odpad6w, posiada wszelkie wy

w ramach Swiadczonych uslug nie organi

odoad6w".

0dpowied2:

Zamawiajqcy podtzymuje zapisy Wzoru

pzedmiotowej zmianY.

umowy i nie wyraza zgody na wprowadzenle

Pytanie 3

w odniesieniu do zapisu par,7 ust,'12 Projektu umowy, proszQ o potwierdzenie, iz usuntqte

w wyznaczonym pzez Zamawiajqcego terminie chybienia, stwierdzone w protokolach kontroli lub

odbioru, uznane 
'bqdE 

za niebyte oriz nie bqdq ;tanowity podstawy do naliczenia kar umownych,

o ktorych mowa w par. 15 ust. 3 Projektu umowy'

Wykonawcg karami umownymi z tytulu nie

obowiqzkow wynikaj4cych z Umowy niezaleznie

umowy,

Pytanie 4

Czy szacunt<owe iloSci materialow higienicznych to suma iloSci dla wszystkich budynkow'

Odpowiedz:
Zamawiajqcy potwierdza - szacunkowe ilo6ci materialow higienicznych wskazane w SIWZ to suma

ilo6ci dla wszYstkich budYnkow.

Pytanie 5

Proszg o potwierdzenie, ze Zamawiajqcy wymaga zatrudnienia minimum 3'1 osob w wymiarze 28'4

etatu i 1 osoba pelniqca rolq koordynatora josoba ta nie ma okreslonego wymiaru czasu pracy)'

Odpowiedz:

Zamawiajqcy potwierdza - osoba pelniqca rolg koordynatora nie jest uwzglqdniona w minimalnej

liczbie osob skierowanych do realizacji iamowienia, osoba ta nie ma okreslonego wymiaru czasu

pracy.

Pytanie 6

R ioszq o pod an ie powiezch n i pzeznaczonej do pol i meryzacji'

Odpowied2:

Powierzchnie Wzeznaczone do polimeryzacji (PCV) zostaly uwzglqdnione w Kartach

informacyjnych obiektow -Zalqczniknr 1 do SIWZ/Umowy'

Pytanie 7

w odniesieniu do zapisu $ 4 ust, 1 Projektu umowy dotyczqcego wymogu zatrudnienia na

podstawie umowy o pracQ, prosze o informacig iry Zamawiajqcy dopuszcza mozliwoSc
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zatrudnienia osoby wykonujqcej czynno6ci polegajqce na spzqtaniu obiektow oraz pielggnacji
terenow zielonych w .ramach zastgpstwa na podstawie umowy cywilnoprawnej (w pzypadkit
choroby, urlopu, itp.). W przypadku pozytywnej odpowiedzi, proszQ o potwierdzenie, ii zatrudnienie
osoby wykonujqcej pzedmiot umowy zgodnie z powy2.szym 

-zapisem 
nie bqdzie stanowilo

podstawy do naliczeniakary umownej, o kt6rej mowa w par, 15 ust.2 pkt 4 projektu umowy,
0dpowied2:

Zamawiaiqcv podtrzymuje zapisy SIWZ oraz Wzoru umowy i nie wyraza zgody na zatrudnienie
osob bezpoSrednio realizujqcych Przedmiot umowy na postawie umow cywilnoprawnycn.

Pytanie B

Czy Zamawiajqcy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formie pDF:

l{lt, faktur korygujqcych oraz duplikat6w faktur, zgodnie z art, 106n ustawy'z dnia 11 marca
2004r. o podatku od towar6w iuslug (tj.Dz. u.220i6r,, N.210, zp62n,zn.)?
Je2eli tak, prosze o modyfikacjq zapisow umowy w zakresie sposobu rozliczania sig
z wykonywanej ustugi poprzezdodanie nastgpujqcych zapisow:
1) Strony akceptujq wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formie pDF: faktur,

faktur korygujqcych oraz duplikatow zgodnie z art, 106n ustawy z dnia 11 marca 2004r,
o podatku od towarow i uslug (tj, Dz. U.22016r,, N, Z10,zpo2n.zm.)2) Faktury elektroniczne bgdq Zamawiajqcemu wysylane na adres e-mail:...,,,3) Zamawiajqcy zobowiqzuje sig do poinformowania Wykonawcy o ka2dorazowej zmianie ww.
adresu mailowego.

4) Osobq upowaznionq do kontakt6w w sprawie e{aktur ze strony Zamawiajqcego jest:
0dpowiedz;

Zamawiajqcy nie akceptuje wystawiania i dostarczaniafaktur, faktur korygujqcych oraz duplikatow
faktur w formie elektronicznej. Zatem Zamawiajqcy podtzymuje zapisy'SlW2 oraz Wzoru umowy
w tym zakresie,

Pytanie 9
Proszg o informacjQ czy Zamawiajqcy udostgpnia bezplatnie pomieszczenia socjalne dla
pracownikow Wykonawcy' Je2eli tak, to czy sE one odpowiednio wyposazone i spelniajq wszelkie
wymogi BHP?
Odpowiedz:
Zamawiajqcy udostgpni bezplatnie pomieszczenia socjalne dla pracownikow Wykonawcy we
wszystkich obiektach,

Pytanie 10

Proszg o informacjq czy zamawiajqcy udostqpnia bezplatnie pomieszczenia do przechowywania
sprzgtu i Srodkow czystoSci,
0dpowied2:
Zamawiajqcy udostgpni bezplatnie pomieszczelia 

99 
pzechowywania Srodk6w czystosci i spzgtu

wymaganego do realizacji Umowy we wszystkich obiektach,

Pytanie 11

art' 36ba ust. 1 ustawy pzp, prosimy o informaciq czy zamawiaiqcy
na etapie rearizacji umowy w sytuacji, gdy wykbnawca na etafi6
i2 bgdzie zlecal uslugi podwykonawcom,
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Podwykonawcy, moZe jedynie wskazac czqsc zamowienia, kt6rq zamierza powiezyd

Podwykonawcy, bez nazwy Podwykonawcy, Natomiast w sytuacji, gdy Wykonawca deklaruje

w ofeicie osobiste wykonanie caloSci zamowienia (bez udziatu Podwykonawcow) oraz nie okre6la

w ofercie czqsci zamowienia, ktorq zamieza zlecic Podwykonawcom, to na etapie realizacji

Umowy nie bgdzie mo2liwe zlecenie realizacjiczq6cizamowienia Podwykonawcom,

Pytanie 12

Wnostq o wprowadzenie w par, 16 umowy zapisu: ,,Aneks bqdzie obowiqzywat od dnia jego

zawarcia ze skutkiem od dnia wej6cia w zycie zmian przepisow bqdqcych podstaw4 do zmiany

wysoko6ci wynagrodzenia albo od dnia zawnioskowanego przez Strong je2eli bqdzie to termin

p6zniejszy". eowyzszy zapis jest zgodny z dotychczasowym ozecznictwem KlO.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy wyrala zgodg na modyfikacjq wzoru umowy we wskazanym zakresie,

W $ 16 uii g Wzoru zdinie ostatnie zostanie zastqpione tekstem o brzmieniu nastqpujqcym:

,,Anlks bqdzie obowiqzywal od dnia jego zawarcia ze skutkiem od dnia wejScia w 2ycie zmian

pzepisow o ktorych mo*a w ust, 2 albo od dnia ilolenia wniosku pzez Strong jezeli bqdzie to

termin p6zniejszy"

Pytanie 13

Wnosimy o wyrazenie zgody na zatrudnienie pracownikow na umow? zlecenie w pzypadku

naglych i niespodziewanych nieobecno5ci, pracownika zatrudnionego na umowe 0 pracQ,

wy-ni't<alqcych z pzyczyn losowych (np, zwolnienia lekarskie, urlop na zqdanie). Koniecznosc

zicfrowinla wymogu zatrudniehia wylqcznie na umowQ o prace w sytuacjach losowych'

zdarzeniach niemozliwych do pzewidzenia jest nierealne' Wykonawca nie jest w stanie

pii.*otire ile osob bgdzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim, Zatrudnienie na

umowg o prace poprzedzane' jest spelnieniem szeregu wymagafr m'in' wykonaniem

idostarczeniem badafr iekarskich zzakresu medycyny pracy, czy szkolen BHP, co w sytuacjach

nagtych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W zwiqzku z powyzszym wnosimy jak na

wstqpie.

Odpowiedz:

Zamawiajqcy podtzymuje zapisy SIWZ oraz Wzoru umowy i nie wyraza zgody na zatrudnienie

osob bezpoSrednio rbaliiujqcych Przedmiot umowy na postawie umow zlecenia'

uli, ktora umozliwi obu stronom bezwarunkowe

alda ze stron ma prawo wypowiedziec umowQ

dzen i a", Zaznaczam, iz sytu acj a Zam awi aj qcego

pzy ksztaltowaniu tresci umowy jest silniejsza, dlatego powinien on bra6 pod uwagq nie tylko

,*01, int.r.sy, ale takze interesy wykonawcy i starac siq ulozyc stosunek prawny tak' aby te

interesy byly zrownowazone.

ru umowy i nie wyraza zgody na wprowadzenie

e Prawa zamowiefi publicznych wczeSniejsze

szczalne, cechq umow zawieranych zgodnie

sob, ze pzepisy Ustawy Pzp nie przewidujq

zezZamawiaj4cego jak i WykonawcA'

Pytanie 15

czy Zamawiajqcy udostqpni zalqczniki w wersji edytowalnej, co zdecydowanie ulatwi

Wykonawcom ztoZenie zetelnej oferty?

0dpowiedz:
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Na stronie internetowej Zamawiajqcego zostaly udostqpnion e zalqczniki w wersli edytowalnej.

Pytanie 16

Wnoszg o wyrazenie zgody na' zlozenie oSwiadczenia - zalqcznika nr 9 do SIWZ, jako
skutecznego w formie faksu lub w formie e-maila w terminie wskazanym w art, 24 ust. 5 pkt, ll - tl,
3 dni, OSwiadczenie zlo2one w formie faksu lub e-maila zostanie r6wniez wyslane w formie
pisemnej - pocztq polecony. ProSba wykonawcy wynika zfaktu, iz koszty zlolenia oferty wzrosly,
w ramach nowelizacji ustawy z dnia 22czerwca 2016 roku o zmianie ustawy - prawo zamowieri
publicznych oraz niekt6rych innych ustaw (zwanq dalej ,,Ustawq'), Zlo2enie oSwiadczenia
w terminie 3 dni w formie faksu czy tez e-maila, pozwoli Zamawiajqcemu na dokonanie oceny, czy
zachodzqwobec Wykonawcy pzeslankiokreSlone w arL24 ust,1 pkt.23 Ustawy iczy podlega on
wykluczeniu. Ponadto ustawodawca nie wskazal w tre6ci art.24 ust, 5 pkt, 11, iz powyzsze
oSwiadczenie musi zostac zlo2one w formie pisemnej w terminie 3 dni, stqd wniosek o wyrazenie
zgody na przeslanie oSwiadczenia we wskazanym powyzej terminie faksem lub e-maiiem iest
w pelni uzasadniony i zasluguje na uwzglgdnienie.
Odpowiedz:
Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy SIWZ i nie wyraza zgody na zlozenie oSwiadczenia zgodnie
zzalqcznikiem nr 9 do SIWZ w formie faksu lub w formie e-maila,

Pytanie 17

wnoszg o modyfikacjg par. 16 ust,2 pkt,2 Umowy: ,,(,,,) zmiany wysokosci minimalnego
wynagrodzenia za pracQ albo wysokoSci minimalnej stawki godzinowej, usialonych na podstawie
przepisow ustawy z dnia 10 pa2dziernika 2002 r. o minimalnym wynagrod2eniu za pracg',.
Powyzsza zmiana przepisu zostala wprowadzona ustawq z dnia 22lipca-2Ot6 rot<u o zmianie
ustawy o minimalnym wynagrodzeniuza pracq oraz niektorych innych ustaw.
Odoowiedz:

Zamawiajqcy wyrala zgodg na zmiang zapisu $ 16 ust. 2pkt.2) Wzoru umowy poprzezwpisanie
w miejsce tekstu dotychczasowego tekstu o brzmieniu nastqpujqcym, ,,wysokoSci minimalnego
wynagrodzeniaza pracq albo wysokoSci minimalnej stawki godzinbwej, usialonych.na podstariie
przepisow ustawy z dnia 10 pazdziernika2002r, o minimalnym wynagrodzeniu za'pracq".

Pytanie 1B

Czy Zamawiajqcy w sytuacji zmiany wynagrodzenia wykonawcy w oparciu o wzrost minimalnego
wynagrodzenia za pracg, uwzglqdni rowniez mozliwoSc waloryzacji pochodnych wynagrodzenia,
takich jak skladki ZUS, zasilki chorobowe oraz zastg.pstwa uilopowe? Pracodawca winien
odprowadzac min, skladki do ZUS liczone od poziomu wynagrodzenia pracownika, pzy wzroScie
minimalnej placy wzrasta podstawa do wyliczenia skladek np. ZUS, tym samym rowniez pochodne
wynagrodzenia ulegajqwzrostowi, Pragniemy zwrocie uwagg na koniecznosd uwzglgdnienia tego
czynnika w kosztach zamowienia, poniewaz sE one ponoszone pzez wykoiawcg, a nraf
waloryzacji tego elementu kosztowego moze narazit, wykonawcg na straty finansowe,
W sytuacji rezygnacji z tego elementu wyliczenia waloryzacyjnego, wnosze o wprowadzenie do
umowy zapisu, 2e wykonawca na czas urlopu wypoczynkowego pricownika dopuszcza
zastgpowanie personelu dedykowanego do obslugi obiektu, innymi slowy okresowo Zamawiajqcy
dopuszcza do obnizenia warunku wymaganej liczby osob do obsiugi obielitu.
Odpowiedz:

Szczegolowe zasady ustalania wysoko6ci w acji wzrostu
minimalnego wynagrodzenia .za prace, zmiany spolecznym
i zdrowotnemu lub wysokoSci stawki skladki na otne, zmiany
stawki podatku od towarow i uslug zostaly opisan
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Pytanie 19

Wnoszq o wprowadzenie do par, 15 Umowy, zapisu: ,,Zamawiajqcy jest 
.zobowiqzany 

do

wyznac)enia pisemnie dodatkowego terminu do zapzestania naruszei okre6lonych powyzej.

Dopiero po jego bezskutecznym uplywie ma prawo obciqzenia wykonawcy karq umownq',

Odpowied2:

Zamawiajqcy podtzymuje zapisy Wzoru

przedmiotowej zmianY.

Pytanie 20

Wnottg o wprowadzenie do par,17 Umowy zapisu: ,, Wytonawca ma prawg rczwtqzac umgwq ze

skutkiem natychmiastowym w przypadku zalegania Zamawiajqcego z zaplatq umowionego

wynagrodzenia".

Odpowiedz:

Zamawiajqcy podtzymuje zapisy wzoru umowy i nie wyra?a zgody na wprowadzenie

pzedmiotowej zmianY,

Pytanie 21

wnoszq o modyfikacjq par.15 ust.3 pkt 1 Umowy, w zakresie: ,,(...) zawinionego niewykonania lub

nienalezytego (.,,)"

Odpowied2:

Zamawiajqcy podtzymuje zapisy Wzoru

przedmiotowej zmianY,

umowy i nie wyra2a zgody na wprowadzenie

umowy i nie wyraza zgody na wprowadzenie

kryterium cena 100%, wnosze o wskazanie

anowieniach umownych Zamawiajqcy zawarl

istotnych cech pzedmiotu zamowienia, Jezeli

o z ar|.. 91 ust. 2a wnoszq o modyfikacjq

Odpowiedz:

Pzedmiot niniejszego zamowienia obejmuje zagregowane ro2ne czynno$ci mieszczqce sig

w ?tzne obiektow i sprz4tanie terenu zewnqtrznego

wr ch, us dostawq i biezqce

t)z Pozqd oPisu Przedmiotu

za t6w i iqcYch sPrzqtaniu

wiajqcego, Zadna z tych czynnoSci nie wykracza

sprzqtanie obiektow biurowych, wewnqtrz i na

wymaganiom.
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W konsekwencji przez ,,powszechnq dostgpno6c dostaw lub uslug" naleZy rozumied oferowanie

dobr o pozqdanel charakteryslyce pzez liczne podmioty na rynku, co umozliwia latwy dostqp do

tych dobr ptzez praktycznie nieograniczonE grupQ konsumentow, a to z kolei lqczy siq wprost

i powszechnq konsumpcjq takich dobr czy uslug. Natomiast termin ,,ustalone standardy

jakogciowe" powinien byc odnoszony zarowno do standardow wynikajqcych z pzyjqtych dla tych

produktow norm okre5lonych przepisami prawa fieSli prawo zawiera takie normy), jak i wymagan

przyjqtych jako normy w powszechnym odbioze konsumenckim. Stqd wywiedziono, 2e istotnq

cecnq-tych produktow lub uslug powinna by6 ich typowoSc, gwarantujqca zamawiajqcemu

porownanie cen takiego samego rodzaju produktow czy uslug, oferowanych pzez r62nych

dostawcow lub wykonawcow, przez podanie nazwy produktu lub uslugi i okreSlenie podstawowych

ich parametrow czy zakresu.

Zamawiaj4cy w Opisie przedmiotu zamowienia nie zdefiniowal w sposob indywidualny

oczekiwanbgo od Wykonawcow standardu jakoSci uslug sprzqtania czy tez specjalnych technik,

jakie powinny byc zastosowane przy sprzqtaniu poszczegolnych powierzchni Zamawiajqcy nie

postawil rowniez wymogu zastosowania w trakcie sprzqtania odpowiednich tecinologii czy te|
wykonywania uslugi sprzqtania zgodnie ze specjalnq instrukcjq czysto6ci. Opis. pzedmiotu

zamowienia nie okreSla 2adnych szczegolnych wymagan i standardow ani tez nie okre6la rezultatu,

jaki chce uzyskac, poza rezultatem w postaci czysto6ci na terenach nalezqcych do

Zamawiajqcego, O kazdej z czynno5ci skladaj4cej siq na pzedmiot zamowienia mozna stwierdzic,

2e ma ustitony na rynku tego typu uslug standard jakoSciowy, ktory w tym przypadku sprowadza

siq do tego, ze wiadomo jest, jaki ma by6 jej rezultat - czysta podloga, schody, glazura, okna,

driwi, umywalka itd. czy teZ wypielggnowane tereny zielone, brak blota, Sniegu, lodu

i zanieczyszczen na terenach zewngtrznych.

Pytanie 23

Czy w zalqczniku do protokolu Zamawiajqcy uwzglgdnil koszty cyklu zycia wynikajqce z art.91 ust,

2 a ustawy prawo zamowien publicznych?

Odpowiedz:

W przypadku uslug niematerialnych niemozliwe jest wykazanie, iz uwzglgdniono koszty cyklu

zycia, Usluga taka nie ma bowiem kosztow cyklu zycia, Wobec powyZszego, zastosowanie

wykladni literalnej tej normy prowadzi do jej niewykonalno5ci. Wykladnia prawa, ktora prowadzi do

wniosku o niemoznoSci stosowania pzepisu jest ze swej istoty blqdna. 0 ile, wiqc pzedmiot

zamowienia nie ma kosztow cyklu zycia, to naleZy ptzyjqe, ze dla stosowania wylqcznego

kryterium ceny wystarczajqce jest wypelnienie tej czqsci pzeslanki, kt6ra ma zastosowanie, tj,

opisanie standardow wszystkich istotnych cech pzedmiotu zam6wienia w OPZ.

Pytanie 24

Wnoszq o obnizenie kar umownych w par,15 ust,2 pkt 2-12 iust,3 pkt. 1-6 o 50%,

Zaproponowane sankcje przezZamawiajqcego sqzbyt wygorowane i winny zostac obnizona. Te

drastycznie wysokie kary umowne w naszej ocenie wywotujq niczym nieuzasadnione kozy5ci dla

Zamawiajqcego, Ponadto zastrzelenie kar umownych w takiej wysokoSci (jak zawarto w umowie)

sqsprzeczne z zasadami wspolzycia spolecznego w rozumieniu art. 58 par.2i art, 3531 k.c,, a tym

samym z mocy prawa powinny zostai uznane za niewazne, Zapisy umow nie powinny

faworyzowac jednej ze stron. W tym pzypadku mamy do czynienia ze zbyt wygorowanymi karami

umownymi, wobec powyzszego zqdanie zmiany zapisow w powyzszym zakresie jest w pelni

uzasadnione, Orzeczenie Krajowej lzby Odwotawczej z dnia 29 czeruca 2009 roku (KIO/UZP

767109) przedstawia poglqd, zgodnie z ktorym mimo, iZ sytuacja Zamawiajqcego przy

ksztaltowaniu treSci umowy jest silniejsza, powinien on brac pod uwagq nie tylko swoje interesy,

ale takze interesy wykonawcy i starac siq ulozyd stosunek prawny tak, aby te interesy byly

zr6wnowa2one, Wobec powyzszego wnosz? o zmniejszenie kar zawartych w par. 15 ust, 2pkl2-
12 i ust. 3 pkt. '1-6 umowy,

7 /L0



0dpowiedz:
Zamawiajqcy podtzymuje zapisy Wzoru umowy i nie wyrala zgody na wprowadzenie

pzedmiotowej zmiany,

Pytanie 25

Czy pracownicy podwykonawcy (alpiniSci) muszE byc zatrudnieni na podstawie umowy

o pracg? Zaznaczamy, ze wiqkszoS6 podwykonawcow nie zatrudnia na podstawie umowy

o prace, Wnoszg zatem o mozliwo6c zatrudnienia alpinistow na podstawie umow cywilnoprawnych.

Pragng zwroci6 uwage, i2 sEto prace Sezonowe, wykonywane czqsto 'azna 2-3 miesiqce,

0dpowied2:
Zgodnie z S 4 ust, 1 Wzoru umowy Zamawiajqcy, wymaga aby wszystkie osoby wykonujqce

czynno6ci polegajqce na sprzEtaniu obiektow oraz pielggnacji terenow zielonych byly zatrudnione

pzez Wykonawcq lub Podwykonawce wylEcznie na podstawie Umowy o prac? w rozumieniu

pzepis6w ustawy z dnia 26 czenrca 1974r, - Kodeks pracy, pzezcaly okres realizacji zamowienia

za wynagrodzeniem w wysokoSci nie mniejszej niz minimalne wynagrodzenie zaWacQ - ustalone

na podstawie art. 6 - I ustawy z dnia 10 pa2dziernika 2002r, o minimalnym wynagrodzeniu za

pracQ.

Pytanie 26

Czy Zamawiajqcy dopuszcza podwykonawstwo na etapie realizacji umowy w sytuacji, gdy

wykonawca na etapie skladania oferty nie wskazal iz bgdzie zlecal uslugi podwykonawcom?

Odpowiedz:

Odpowied2 znajduje sig pzy Pytaniu 11.

Pytanie 27

Czy do realizacji uslugi potrzebne bqdzie stosowanie technik alpinistycznych?

Odpowied2:

W obiektach ZamawiajEcego wystgpujq okna trudnodostgpne, Technika ich mycia zale|y od

wyboru Wykonawcy, Zamawiajqcy nie narzuca sposobu w jaki zostanq umyte,

Pytanie 28

Proszg o podanie Sredniej warto$cifaktur brutto za 3 ostatnie miesiqce?

0doowied2:
Zgodnie z arl. 38 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca moze zwrocic siq do Zamawiajqcego

o wyja5nienie tre$ci SIWZ. Przepisy ustawy Pzp nie naktadajq na ZamawiajEcego obowiqzku

udziblania wyjaSnieri gdy Wykonawca zwraca sig do Zamawiajqcego w innym celu niz wyjaSnienie

zaoisow SIWZ.

Pytanie 29
pioszg o informacjg w jakim terminie zostanie zawarly aneks dot. zmiany wynagrodzenia,

o kt6rym mowa w par, 16 (od momentu zgloszenia wniosku o zmianq wynagrodzenia pzez

wykonawcg) ?

Odpowiedz:

Aneks dotyczqcy zmiany wynagrodzenia zostanie zawarty bezzwlocznie po zakoriczeniu negocjacji

migdzy Stronami.

Pytanie 30

Wnogq o modyfikacjq par.'18 ust.1 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca o6wiadcza, ze zobowiqzuje

sig zaihowae 
'w 

poufno5ci wszelkie informacje uzyskane w trakcie wykonywania Umowy,

z wyjqtkiem danycl'r i informacji, kt6re zgodnie z obowiqzuj4cym prawem mogq byc ujawnione lub

gOy'ujawnienia ww. danych zalqda uprawniony organ w przewidzianej prawem formie i treSci,
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jednak2e tylko w niezbgdnym zakresie, Zobowiqzanie do zachowania w tajemnicy wszelkich
tnformacji uzyskanych w zwiqzku z wykonywaniem umowy wiqZe Wykonawc? bezterminowo,,,
0doowiedz:
Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy Wzoru umowy i nie wyraza zgody na wprowadzenie
przedmiotowej zmiany.

Pytanie 31

Czy Zamawiaiqcy wyraLa zgodg na zawarcie umowy dot, wzajemnego powiezenia pzetw azania
danych osobowych, Umowa clroni rnteresy zar6wno Zamawiijqcegolaii i Wykonawc y, w zwiqzku
z obowiqzujqcymi przepisami RODO. Wzor w zalar zeniu.
Odpowiedz:

Zamawiajqcy nie wyrala zgody na zawarcie umowy dotyczqcej wzajemnego powierzenia
pzetwarzania danych osobowych,

Pytanie 32

odyfikacjg qa1l5 ust, 2 pkt 13 Umowy, w zakresie: ,, (,,.) - w wysokosci 10% (,.,),
proporcl0nalnie do niezrealizowanej czqsci przedmiotu umowy".

Zamawiajqcy podtzymuje zapisy Wzoru umowy i nie
przedmiotowej zmiany,

Pytanie 33

Wnoszq o wykre6lenie w zalqczniku nr 3 do. umowy, par, 3 ust, Z umowy - takich danych jak nr
i seria dowodu osobistego, ze wzglgdu na ochrong danych osobowych pricownikow.
Odpowiedz:
zamawilqcy nie wyraza zgody na zastosowanie proponowanej zmiany. pzedmiotowe dane sq
niezbqdne dla wystawienia Zezwolenia na wstgp i czasowe pzebywanie w obiektach
Zamawiajqcego pzez pracownikow Wykonawcy

Pytanie 34

Wnoszg o wykreslenie obowiqzku przedlo2enia kopii umow o prace, WystarczajEcym dla
Zamawiajqcego winno byc pzedlolenie o6wiadczenia wykonawcy o zatrudnieniu pracownik6w na
umowg 0 pracQ.

Odpowiedz:

Wzoru umowy w pzedmiotowym zakresie,
poza zakres dokument6w wymienionych

qcej siq do weryfikowania sposobu zatrudniania

Pytanie 35

Jaki jest termin zwiqzania oferlq?
Odpowiedz:
Termin zwiqzaniaofertqzostalwskazany w Dziale XV ust. z slwz,

Pytanie 36
Wnoszq o wykreSlenie w par. 2 ust, 5,2 slowa ,,peln{,,
Odpowiedz:
Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy wzoru umowy i nie wyraza zgody na wprowadzenieprzedmiotowej zmiany,

lf , Wrazz pytaniami zostal Iakle zlolony wniosek o treSci nastgpujqcej:

wyrala zgody na wprowadzenie
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ilt.

tv.

Zgodnie z tre5ciqRozpozEdzenie Ministra Rozwoju z dnia 2-llipca 2016 r'-w.sprawie protokolu

porGpo*.nia o udzielenie zamowienia publicznego (Oz' U.22016 r', poz' 1128) uprzejmie proszq

i rpobEOrrnie kopii protokolu (dotyczqcego wartoSci szacunkowej zam6wienia) i przeslanie go'

0dpowiedz:
Zamawiajqcy postanowil udostqpni6 kopiq Protokolu postqpowania o udzielenie zamowienia

odnoszqcegb siq do przedmiotowego postqpowania;

lnformuje, iz powyZsze wyjaSnienia i modyfikacje dotyczqge Specyfikacji lstotnych Warunkow

Zam6w'renia oiaz Wzoru umb*y sqwiEzqce dla wszystkich Wykonawcow.

Termin skladania ofert pozostaje bez zmian i uplywa w dniu 15'0'1'2019r. o godzinie 12,00'

t0lL0
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Zalqczniknr 1

PROTOKOL PosTEPowANtA o UDzTELENTE zAMowtENlA w TRyBtE pRzETARGU
NIEOGRANICZONEGO

Protokol dotyczy:

x zam6wieniapublicznego
! umowy ramowej

A.

iaj4cych wsp6l n ie przeprowadzajqcych
ch pafstw czlonkowskich Unii

w Sosnowcu

albo zamawiajqcego wyznaczonego przez
administracji rzqdowej, ktory prowadzi

firma) podmiotu,
postqpowanie:

Adres:
ul,

telefon: ',--_
e-mail:
Dziatajqcego

@

pod ie

I
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Przedmiot zam6wien ia publicznego

1. OkreSlenie przedmiotu zam6wienia:
Przedmiotem zam6wienia jest utrzymanie czystoSci w obiektach oraz na terenach

zewnqtrznych dla Oddziatu ZUS w Sosnowcu ipodleglych Inspektorat6w oraz uslugi

praln icze,
Przedmiot zamowienia obejmuje:
1) kompleksowe sprzqtanie wewnqtrz obiektow Oddzialu ZUS w Sosnowcu

i Inspektoratow w Dqbrowie Gorniczej, Jaworznie i Zawierciu;

2) utrzymanie w czysto6ci terenow zewnqtrznych posesji i pielggnacji zieleni wokol

obiektow;
3) odSniezanie, usuwanie oblodzeri i 6liskoSci w okresie zimowym;

4) dostawq i biezqce uzupelnianie Srodk6w czystoSci;

5) pranie odziezy dla lekarzy orzecznikow i po6cieli z pokoi goScinnych

w Oddziale.
W zakres Przedmiotu zam6wienia wchodzq nastgpujqce obiekty Zamawiajqcego:

1) Oddziat Sosnowiec - 1 budynek (A) przy ul. 1- go Maja 25,2 budynki (B iC)
przy ul. Partyzant6w 1 oraz przewiqzki pomiqdzy budynkami;

2) lnspektorat ZUS w Dqbrowie G6rniczej, ul. KoSciuszki 48;

3) lnspektorat ZUS w Jaworznie, ul, Grunwaldzka2T4''
4) Inspektorat ZUS w Zawierciu, ul, Blanowska 2,

2. Czy zamowienie zostalo podzielone na czq6ci:

n tak
x nie - powody niedokonania podzialu zamowienia na czq6ci (mo2liwoSi skladania

ofert czgsciowych/udzietanie zam6wienia w czqsciac{i Zamawiajqcy przeproWadzil analizq

mo2liwo6ci podzialu zamowienia na czgsci. Jedyny mozliwy podziat mogtby miec

miejsce w przypadku podzialu zamowienia na czgsci zwiqzane z lokalizacjq

obiektow Oddzialu i lnspektoratow. Zamawiajqcy nie dokonal podziatu zamowienia

na czqsci z uwagi na to, ze taki podzial moglby ,spowodowac zwigkszenie kosztow

realizicji Przedhiotu zamowienia orcz powstalyby trudnoSci organizacyjne

i techniczne na etapie realizacji zam6wienia.

Wybor jednego wykonawcy jest korzystniejszy z uwagi na zatrudnienie wylqcznie

leinego 1oordynaiora dla caloSci zamowienia, W przypadku podzialu zamowienia

ip Jzq5ci moglaby zaistnie6 koniecznoS6 zatrudnienia wiqkszej liczby

koordynitoro*, c6 generowalo by dodatkowe koszty, Brak podzialu zamowienia na

czqsci umozliwia wykonawcy przemieszczanie pracownikow miqdzy obiektami

w przypadku, np.abiencji chorobowej, urlopow co wplywa na plynno6i realizacji

Przedmiotu zamowienia,
Brak podzialu zamowienia na czqsci nie ogranicza malym ani Srednim

przedsiqbiorstwom mozliwoSci udzialu w przedmiotowym postqpowaniu,. Zgodnie
'z 

arLT ust. 1 pkt 2) i pkt, 3) ustawy z dnia 6 marca 2018r. Prawo przedsiqbiorcow

(Dz. U ,22018r. poz. 646 ze zm,), maly przedsiqbiorca y w c0

najmniej jednym roku z dwoch ostatnich lat obrotowy oczflle

rriirl n2'S0 pracownik6w, natomiast Sredni przedsiqbi , ktory

w .b nalmniel jednym roku z dwoch ostatnich lat oDrotowycn zatrudnial

Sredniorocznie mniei ni| 250 pracownikow,

numer strony: 2 (podpis osoby
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Przedmiotu zam6wieni
28,4 etatow) co jest liczbq nieprzekraczajqcq mozliwoSci malego ani tyr bardziej
Sredn iego przedsigbiorcy,
Ponadto, w ocenie 0ddziaru, przedmiotowe zamowienia nie jest tak duze
w rozumieniu jego wartosci ani wymagan w zakresie osobowym i sprzgtowym aby to
uzasadnialo dzielenie tego zamowienia na czgsci, Wielko5c iostgjowlnialak i jego
nteskomplikowany zakres przedmiotowy pozw-alajq na udzial'w pizetargu matym 1iki Srednim przedsigbiorstwom,

Okre5lenie przedmiotu zamowienia na czqsc nr 1:
OkreSlenie przedmiotu zamowienia na cze6c nr 2:

1)

2)

{ Oferty mozna skladac w odniesieniu do I wszystkich
maksymalnej liczby czqsci @roszq okre6ti6 tq ticzbq):_;_;_iffi

czg6ci t jednej czgsci

4. WartoSc:
(mo2na wypelnic po otwarciu ofert)x Zamowienia2.283.2g3,40 zl, co stanowi r6wnowartosc 529,552,5g euror zamowiert g przypadku dopuszczenia mo2liwoSci sktadania ofert czqsciowych)

z podzialem na czesci;
1) --, co stanowi rownowartoSc *= euro2) ;::=:; co stanowi rownowartoSc _ euro3) ;-;-;:--, co stanowi r6wnowartoSc _ euro
4)

! zamowien, ktorych zamawiajqcy zamierza udzielic w okresie
umowy ramowej, zostala ustalona na kwotq
fOwnOWaftO66 -----_-=-r--r=-r-- gUfO.

I tlm wartosi przewidywanych zamowiefi, o ktorych mowa w art, 67 ust, 1 pkt6 i 7 orazw art. 134 ust, 6 pkt 3 ustawy z dnia 2g stycznia 2004r, _ prawo
zam6wieri publicznych zostala ustalona na kwote
stanowi r6wnowartoSi -__.=-___ euro! zamowie jako co stanowiloroWnOWa euro, i zamowienia(kt6rego pos publicznegol
-=::-r-:;:-:;-;:-: Zl, CO StanOWi fOWno

ostala ustalona w dniu 26.10,20igr, na podstawie @skazacp I a n ow a n e ko szty, ko szto ry s i nwe sto r ski, p ro gt r a m f u n kcj o n a ! n o _

kosztow w oparciu o badanie rynku.'

Zamowienie jest wsp6rfinansowane ze srodkow Unii Europejskiej:

obowiqzywania
zl, co stanowi

zl, co

6

ne

Maksymaln a liczba czgsci, w ktorych zam6wienie moze zosta6 udzielone jednemu
wykonawcy (proszq wskazac)

stelvuttv _lnume, stronyl ,!
(podpis

ian
)
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! tak: udzial tych Srodkow w wartoSci zamowienia wynosi'. 

-o/o 
(podac, o i/e jesf

znany)

3. Czyn noSci zwiqzane z przygotowan iem postqpowan i a

1, Przeprowadzono procedurq, o ktorej mowa w art.31a ust. 1 ustawy zdnia29
stycznia 2004 r. - Prawo zamowien publicznych, w szczegolno5ci dialog

techniczny:
x nie

E tak (wypelni| poni2ei w przypadku zaznaczenia odpowiedzi tak)

Wskazac podmioty, ktore uczestniczyly w dialogu technicznym:
,\ .

I I ." rrt

2)#
Wskazai wptyw dialogu technicznego na opis przedmiotu zamowienia, specyfikacjq

istotnych Warunkow zamowienia lub okre$lenie warunkow umowy:

2. lstnieje mozliwoSc, ze o udzielenie zamowienia bqdzie ubiegal siq podmiot, ktory

ucrestniczyt w przygotowaniu postgpowania o udzielenie tego zamowienia:

x nle

tr tak (wypelni| poni^ei w przypadku zaznaczenia odpowiedzi tak)

Wskaza6 Srod ki m ajqce n a cel u zapobiezen ie zaklocen i u kon ku rencj i+---'--'-.-,----

4,

( oodad zakres czvnnoSci)

z przygotowanlem I przeprowaqzenrelll

wykonujqcych czynno|ci naleiy r6wnie2 podad nazt

nazwQ zamawiaiqcego, ie2eli osoby wykonuiq

,trt*itlqcycn iinyci ni| wskazany iako prowadzqcy postqpowanie)

A. Osoby wykonujqce czynnosci w postqpowaniu o udzielenie zam6wienia:

j. Kierownik zamawiajEcego (lmlg i nazwisko, imiona i nazwiska osob wchodzqcych w sklad

organu)iDyrektor Oddziatu ZUS w Sosnowcu Pani El2bieta Niewtara

x wykonuje czynno6ci w postqpowaniu o udzielenie zamowienia izlo2yl

oswiadczenie okre6lone w art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r'-
Prawo zamowien PublicznYch

! nie wykonuje czynnoSci w postgpowaniu i przekazal up.owaznienie do

dokonania naitgpuiqcych czynnoSci w postgpowaniu o udzielenie zamowienia -

,^

ct6wNy
Cs,.Zamow

rt
D

AL!

numer strony: \ (podpis osobv s7or)
Sebcsl.

gdzl
wrl
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(imig i nazwisko pracownika zamawiajqcego, kt6remu kierownik zamawiajqcego powierzyl
wykonanie zastrzeLonych dla siebie czynnoSciw postqpowaniu o udzielenie zam6wienia)

Pracownik zamawiajEcego, kt6remu kierownik zamawiajEcego powierzyl
wykonanie zastrzezonych dla siebie czynnosci w postgpowaniu o udzielenie
zamowienia, zlo?yl oSwiadczenie okreSlone w art, 17 ust. 2 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. - Prawo zam6wielr publicznych,

2. Komisja przetargowa:

x zostala powolana w dniu 10.12.2018r. na podstawie: Decyzji Dyrektora 0ddzialu
ZUS w Sosnowcu.
(zal qc zy c o d p ow i e d n i d o ku me nt)

w skladzie:
Przewod n iczqcy - Agnieszka And ryjaszkiewicz
Czlonek - Leszek Mlynarski
Czlonek - Agata Rogulska
Czlonek - Anna Zubala
Czlonek - Dawid Bratek
Sekretarz - Sebastian Solarz

(imiona i nazwiska czlonk6w komisji)

Czlonkowie komisji zlo|yli o6wiadczenie okreSlone w art, 17 ust.2 ustawy z dnia
29 stycznia 2004r. - Prawo zamowieri publicznych.

! nie zostala powolana, czynnosci w postqpowaniu wykonujq (wskaza6 osoby
wykonujqce czynnoSci w postqpowaniu oraz podac zakres czynno{ci):

(imig, nazwisko) (czynnoSi w postg powaniu)

Osoby wykonujqce czynnoSci w postgpowaniu zlo2yly o6wiadczenie okreStone
w art. 17 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r, prawo zamowiefi
p u b liczn ych .

3. Zespol, o ktorym mowa w art. 20a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r,- prawo
zamowiefi publicznvch:

! zostal powolany w dniu na podstawie:

w skladzie:
(zalqczyc odpowiedni dokument)

(imiona i nazwiska cztonk|w zespolu)x nie zostal powolany, czynnosci w nadzorze nad' realizacjq udzielonego
zam6wienia wykonujq:

zpoSredni nadzor nad rdatlzacia um

c'r6wNY
dsnumer strony: t

(podpis osoby
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numer strony: 6
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